
    

  

DIA- 2742-11/OEZ-2023  

  

1  

  

Prováděcí dohoda č. 1 

k Rámcové dohodě Formulářová řešení - ČÁST 1 (multiagendové formuláře) č.j: DIA- 2742-

6/EG-2023 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany   

  

Česká republika - Digitální a informační agentura   
Se sídlem:    Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  
Zastoupená:    Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem   
IČO:       17651921  

DIČ:      není plátce DPH  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    

  

(dále jen „Objednatel“)    
  

na straně jedné   a  
  

Software602 a.s.  

Se sídlem:     Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4  
Zastoupená:   Ing. Jiřím Vacovským (na základě plné moci)  
IČ:      63078236  

DIČ:      CZ63078236  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3044   
E-mail:     

IDDS:     7dcsfzg  

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    

  

(dále jen „Poskytovatel“)  
  

na straně druhé  
  

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí 
smlouva“) k Rámcové dohodě na zajištění formulářových řešení 602FormApps ze dne 28.6. 

2023(dále jen „Rámcová dohoda“) v souladu s Dodatkem č. 1 k Rámcové dohodě č.j.: DIA-

2742-8/EG-2023 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

  



    

  

DIA- 2742-11/OEZ-2023  

  

2  

  

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a v úmyslu být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Prováděcí smlouvy.  
  

  

Preambule  

  

A. Dne 28.6. 2023 uzavřel Objednatel s Poskytovatelem Rámcovou dohodu, na základě, které 
se Poskytovatel zavázal dodávat Objednateli plnění ad hoc vymezené v Rámcové dohodě 
na základě uzavření prováděcí smlouvy.  
  

B. S ohledem na sjednaný postup při uzavírání prováděcích smluv dle čl. III Rámcové dohody, 
uzavírají Smluvní strany, v souladu s Rámcovou dohodou, tuto Prováděcí smlouvu.  

  

C. Smluvní strany se dohodly, že pojmy uvedené v této Prováděcí smlouvě velkými písmeny 

mají stejný význam jako tytéž pojmy uvedené v Rámcové dohodě, není-li dále v této 
Prováděcí smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se dále dohodly, že otázky 
neupravené v této Prováděcí smlouvě se řídí Rámcovou dohodou.  

I.  

Předmět Prováděcí smlouvy  

2. Poskytovatel se touto Prováděcí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou zavazuje, 
dodat Objednateli plnění specifikované v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným dále v této Prováděcí smlouvě, zejména potom v její Příloze č. 1.  

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jejich povinností dle této Prováděcí smlouvy.  

II.  

Cena plnění  

5. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění Poskytovatelem dle této Prováděcí 
smlouvy činí 1 900 000,- (slovy: milion devět set tisíc korun českých) bez DPH, tj. 2 299 

000,- Kč (slovy: dva miliony dvě stě devadesát devět tisíc korun českých) včetně DPH.  
6. Podrobné vymezení celkové ceny plnění dle předchozího odstavce tohoto článku 

Prováděcí smlouvy je uvedeno v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy.  

7. Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Poskytovatelem dle této 
Prováděcí smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohodě.  

III.  



    

  

DIA- 2742-11/OEZ-2023  

  

3  

  

Doba a místo plnění  

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen dodat plnění dle této Prováděcí 
smlouvy Objednateli nejpozději do 30.11. 2023  

2. Místem dodání plnění Poskytovatele dle této Prováděcí smlouvy je sídlo Objednatele.   

IV.  

Doba trvání a ukončení Prováděcí dohody  
  

1. Tato Prováděcí smlouva je uzavírána na dobu určitou do 30.11. 2023.  

2. Tato Prováděcí smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby:  

a) uplynutím doby její účinnosti;  

b) písemnou dohodou Smluvních stran;  

c) výpovědí ze strany Objednatele dle tohoto článku Prováděcí smlouvy.  

3. Objednatel je oprávněn tuto Prováděcí smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů, a to 
prostřednictvím písemné výpovědi doručené Poskytovateli na adresu uvedenou na titulní 
straně této Prováděcí smlouvy nebo později písemně oznámenou Poskytovatelem.   

4. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli.  

5. Objednatel je dále oprávněn vypovědět tuto Prováděcí smlouvu s okamžitou účinností (bez 
výpovědní doby), pokud:  

a) je Poskytovatel v prodlení s poskytnutím jakékoliv plnění dle této Prováděcí smlouvy 
po dobu delší než patnáct (15) dnů; nebo  

b) Poskytovatel bude déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle 
této Prováděcí smlouvy nebo opakovaně, tj. nejméně 3 krát, bude v prodlení s 
odstraněním vad plnění dle této Prováděcí smlouvy;  

c) kvalita či jakost plnění dodaného dle této Prováděcí smlouvy opakovaně, tj. nejméně  
3 krát, vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost;   

d) Poskytovatel opakovaně, tj. nejméně 3 krát, podstatně poruší svou povinnost dle 
této Prováděcí smlouvy;  

e) je Poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů;  



    

  

DIA- 2742-11/OEZ-2023  

  

4  

  

f) Poskytovatel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této Prováděcí smlouvy, a 
to ode dne, kdy Poskytovatel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění 
poskytovat;  

g) Objednatel zjistí, že Poskytovatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával 
jakékoliv hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního 
úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení této 
Prováděcí smlouvy nebo při provádění této Prováděcí smlouvy nebo zkresloval 
skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení této Prováděcí smlouvy nebo 
provádění této Prováděcí smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných 
praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.  

6. Výpovědí této Prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, z 
jejichž povahy vyplývá, že trvají i po ukončení této Prováděcí smlouvy.   

7. Jakýkoliv úkon vedoucí k ukončení této Prováděcí smlouvy musí být učiněn v písemné 
formě a je účinný doručením Poskytovateli. Zákonné důvody pro ukončení této Prováděcí 
smlouvy nejsou shora uvedeným dotčeny.  

8. Výpověď této Prováděcí smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojena s uložením 
jakékoliv sankce k tíži Objednatele.  

V.  

Ostatní ujednání  
1. Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou 

dohodou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě 
se řídí ustanoveními Rámcové dohody.   

2. V případě, že ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě se bude odchylovat od 
ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání obsažené v této Prováděcí 
smlouvě přednost před ustanovením obsaženým v Rámcové dohodě, ovšem pouze 
ohledně plnění sjednaného v této Prováděcí smlouvě. V otázkách touto Prováděcí 
smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové dohody.  

3. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Prováděcí smlouvy jako neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo 
neúčinnost ostatních ustanovení této Prováděcí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní 
straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, 
účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 
případně uzavřít dohodu novou.  

4. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

5. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Poskytovatele a vymezení ceny.  



    

  

DIA- 2742-11/OEZ-2023  

  

5  

  

6. Tato Prováděcí smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (dle § 6 odst. 2 zák. č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění 
pozdějších předpisů), a každá smluvní strana obdrží jeden elektronický originál. Veškeré 
dodatky v této Prováděcí smlouvě budou provedeny v elektronickém originále, označeny 
pořadovými čísly a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

7. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Prováděcí smlouvy souhlasí, rozumí jí a 
zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Prováděcí smlouva 
byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.  

  

Objednatel              Poskytovatel  

V Praze dne dle el. podpisu    V Praze dne dle. el. podpisu  

    

  

.......................................        

Ing. Martin Mesršmíd        

          

ředitel       

          

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

  

DIA- 2742-11/OEZ-2023  

  

6  

  

Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Poskytovatele a vymezení ceny. 
 

Vytvoření multiagendových formulářů umožňujících využívání 
údajů z agendových informačních systémů správních evidencí  

  

Předmětem plnění je dodávka formulářů na platformě Software602 Form Filler  (Form Flow) 
určených pro nasazení do informačního systému Czech POINT,  a to včetně jejich integrace s 
back-end částí označovanou jako Centrála Czech POINT a jejích úprav, pokud budou úpravy 
pro komunikaci s externími systémy (ISZR a případně další) potřebné. Formuláře jsou určeny 
do části označované jako CzechPOINT@office. Součástí dodávky bude i dokumentace 
skutečného provedení, obsahující podrobný popis řešení, procesní schéma komunikace mezi 

obsluhou, klientským počítačem, Centrálou Czech POINT a externími rozhraními jako je ISZR 
a případně i další systémy, pokud to bude relevantní. Dodána bude i uživatelská dokumentace 
dle šablony a zavedené praxe AIS Czech POINT.   
  

Předmět plnění bude realizován postupným prováděním činností:  
1) Analýza požadavků  
2) Návrh řešení  
3) Implementace   

4) Aktualizace dokumentace  

5) Nasazení na testovací prostředí,  
6) Akceptační testování ve spolupráci se zadavatelem.  

  

Na základě požadavku věcného gestora správních evidencí, odboru správních činností 
ministerstva vnitra, žádáme o vytvoření čtyř nových multiagendových formulářů, které umožní 
OVM využívat údaje z   

1. agendového informačního systému evidence obyvatel (dále jen „AIS EO“),  
2. agendového informačního sytému evidence občanských průkazů (dále jen „AIS EOP“), 

3. agendového informačního sytému evidence cestovních dokladů (dále jen „AIS 
ECD“),  

4. agendového informačního systému cizinců (dále jen AISC).  
  

Nové formuláře dle bodu 1 a 4 nahradí dosavadní multiagendový formulář označovaný 
zkratkou RAA, jenž umožňuje na základě jednoho dotazu využívat údaje z registru obyvatel, 
AIS EO a agendového informačního systému cizinců najednou.   
  

Pro nově požadované formuláře platí následující pravidla:  
• formuláře jsou plně multiagendové – formulář zobrazuje v nabídce výčet všech agend, 

ve kterých má daný OVM oznámenu působnost (§ 55 zákona č. 111/2009 Sb., o 
základních registrech, ve znění pozdějších předpisů), a u každé z těchto agend zobrazí 
výčet činnostních rolí, které byly v rámci agendy zaregistrovány,  

• formuláře umožňují před odesláním dotazu uživateli zvolit rozsah požadovaných údajů, 
přičemž seznam údajů, o které může uživatel požádat, odpovídá výčtu údajů 
zpřístupněných orgánu veřejné moci v rámci dané agendy,  

• formuláře umožní před zadáním dotazu uvést „důvod a účel“, přičemž vyplnění položky 
je povinné a bez jejího vyplnění není možné dotaz uskutečnit,  

• formuláře využívají tzv. kompozitní služby příslušné správní evidence,  
• formuláře ve svém dotazu (volání) povinně vyplňují seznam požadovaných údajů,  



    

  

DIA- 2742-11/OEZ-2023  

  

7  

  

• formuláře zobrazují informaci o označení údaje za nesprávný; toto je třeba zajistit i v 
případě, že hodnota položky absentuje a absentující údaj je označen za nesprávný  
(např. chybějící datum úmrtí – prázdná položka s příznakem „N“),  

• formuláře musí být funkční i v případě zrušení adresního místa, respektive zániku 
referenční vazby do RUIAN; v takovém případě je třeba zajistit zobrazení adresy z AIS, 
včetně příznaku o nesprávnosti,   

• formuláře poskytují údaje pouze, pokud daný OVM ve zvolené agendě a činnostní roli 
má oprávnění přístupu k údajům dané správní evidence v registru práv a povinností:  

- pro agendu, jejíž ohlašovatel dosud nezakotvil oprávnění k přístupu k údajům 
AIS EO, AIS EOP, AIS ECD a AISC v registru práv a povinností, nebude možné 
prostřednictvím formulářů využívat potřebné údaje,  

- v případě, že uživatel zvolí pro provedení dotazu agendu, která nemá oprávnění 
přístupu k údajům v registru práv a povinností, nebude možné dotaz vyřídit,  

- v případě, že uživatel zvolí pro provedení dotazu agendu, v rámci níž nemá 
daný OVM oprávnění přístupu k údajům v registru práv a povinností, nebude 
možné dotaz vyřídit,  

- v případě, že uživatel zvolí pro provedení dotazu činnostní roli, která nemá v 
registru práv a povinností nastaveno oprávnění přístupu k údajům nebo pro 
kterou daný OVM nemá oprávnění přístupu k údajům, nebude možné dotaz 
vyřídit,  

- v případě dotazu nad rámec oprávněných údajů, provedení dotazu skončí 
informační hláškou „požadujete údaje nad rámec stanoveného oprávnění“,  

• formuláře nabídnou možnost vyhledání osoby podle vyhledávacích kritérií příslušných 
kompozitních služeb, a to včetně variant vyhledávání bez diakritiky,   

• v případě, že OVM v dané agendě a v činnostní roli nemá oprávnění na konkrétní údaj, 
nelze tento údaj využít ani jako vyhledávací kritérium; zároveň údaj, podle něhož je 
vyhledáváno, musí být současně údajem zvoleným v seznamu požadovaných údajů, 
které jsou předmětem dotazu (může být automaticky přednastaveno / zaškrtnuto s 

ohledem na zvolené vyhledávací kritérium).  
  

  

Pro požadovaný formulář dle bodu 4 platí následující navíc:  
• formulář umožní zvolit „Typ porovnání“, což je atribut, který nabízí kompozitní služby 

AISC a umožňuje vyhledávat i např. bez zohlednění diakritiky, velikosti písmen nebo 
pořadí jmen. U dohledávání údajů v AISC by tato funkcionalita byla pro ztotožnění 
osob, tedy cizinců, žádoucí.  

  

 


